XXIV.

XXIV.

Ad Jacobum GADOMSKI è S. I. cum
is Auctori sacras e tunica S. FRAN-
CISCI Assiduatis Reliquias misisset
 dono.

Munus nobile, liberale, sanctum,
 Quo donas Jacobe, nec rogantem,
 Nec quidquam meritum, quibus recepi
 Nuper latitiisque, gaudiisque,
 Nullis assequar, explicemque verbis.

Ne desideris tamen putato
 Te fecisse satis meis, **AMICE**.
 Sunt! sunt Reliquiæ sacratiores,
 Quas o si mihi, si dares petenti,
 Quo me munere redderes beatum!

Est multum, tunicæve, palliive,
 Tanti, quantus erat meus, **PATRONI**,
 Tantillam tenuisse portionem.
 Me si tu tamen esse vis beatum,
COR, fac! **COR** habeam mei **PATRONI**!

XXV.

Ad GREGORIUM PIRAMOVICI-
UM e S. I.

Quod tantos, bone **GREGORI**, favores
 Ille amplissimus, ille gloriosus,

Ac

Ac una placidissimus PATRONUS,
 Immo vero PATER tuus, meusque,
 In te largior usque et usque confert:
 Istud quam tibi gratuler, mihi que,
 Non ullis licet explicare verbis,
 Cœlos vertice me ferire credo!
 Cœlos vertice te ferire mando!
 Sed quidnam tibi, quid subit precari?
 Te tanto infinem ut magis PATRONO?
 Noli te precor. Inpetrare quidvis
 A me tu potes, hoc nego, et negabo.
 Dum tantum favet hic tibi clienti,
 Quantum tu mihi gloriaris ultro;
 Felicem puto me; puto beatum.
 Quodsi plus tibi faverit, verebor
 Ne fiam miser invidere possim.
 Ambi (nil veto) gratiosus ambi
 Vel summos mediocrium favores.
 Tantus cui aliquid favet PATRONUS,
 Multum, credito, gratulanda res est:
 Multam si favet, invidenda res est.

XXVI.

XXVI.

*In munitissimam Silesiæ Urbem Suidni-
 ciam insigni strategemate a fortissimo
 copiarum Cæsarearum Duce LAU-
 DONIO intra tres horas captam
 anno 1761 calendis octobribus.*

Dum vigil intento LAUDONIUS imminet
 hosti,
 Et cavet instructos, et fruit ipse dolos;
 Fallere conantem fallit, prior arte Borussum.
 Proh! quem, per Superos! fallere quem po-
 tuit!
 I! sequere AUSTRIACOS Suidnicia capta tri-
 umphos
 Nec tibi prodigio sit, potuisse capi.
 Nam quid? te captam Duce tu mireris ab illo,
 REX a quo captum se tuus ipse stupet?

XXVII.

Ex eodem argumento.

Dum capta Austriacis tulisset armis
 Suidnicensia munimenta MAGNO
 Cladis nuntia fama FRIDERICO;
 Illum, vulnere saucium repenti,
 Alti dissimulare vim doloris
 Conantem, tamen hæc, ferunt dedisse:
 „ Non LAUDONE, dolemus urbe capta.
 „ Nos quod ceperis, inquit, hoc dolemus!
 XXVIII.

XXVIII.

Ex eodem argumento Prosopopoeia.

October semel, et semel November,
Vestris, Austriaci, subegit armis
Bis captæ mihi, FRIDERICUS inquit,
Urbis mœnia plaudito te! vobis
October, favet, et favet November.
At nostrum, jubeo, timete Aprilem. e)

XXIX.

*Ad Venceslaum REVUSCIUM Pala-
tinum Podolie, Campestrum Copiarum
Regni Ducem.*

Inclyte Dux armis, Dux artibus inclyte pacis,
Qui tantum omni genæ laudis honore vales:
Quem videt in Patriis Fabium Sapiaientia cast-
ris,
Purpureus Consum quemque Senatus habet:
Cui tanta Eloquii vis est, dulcedoque, quan-
tam

Ar.

e) Suidniciam Austriacus cepit 1757. 14. No-
vembri. Borussus recepit anno sequ. 16. Ap-
rilis. iterum Austriacus cepit tempore superius
jam indicato, iterum perditurus in sequenti A-
prili. Divinavit proinde Auctor, qui hos versi-
culos A. C. 1761. mense octobri scripsit.

Arpinas cupiat Tullius esse suam,
Denique qui tanto Patriæ communis amore,
Quique fide, CIVIS tam BONUS esse fru-
des;

Martia quam Decios, quam vidit Roma Ca-
millos,

Quam celebratque pios Attica prisca Codros:
Tot simul, ac tantis, fulges qui laudibus unus,
Dic age, quæ summa est laus tua iudice Te?
" Est, ait, armorum, est aliquid mihi gloria

suadæ,
" Est trabæ: at CIVIS gloria summa BO-
NI est.

XXX.

In Titum.

Multum nos Titus, et diu, rogavit,
Fas esset sibi, scriptitare nobis,
Quæ rumor nova publicus tulisset.
Assensu cupidus, tamen rogavi,
Nostra ne sibi gratia molestus,
Neu incommodus esse vellet unquam.
Siquid scriberet, id vel otiosus,
Vel saltem faceret parum occupatus.
Illo ex tempore nil meus, nihilque
Perscripsit Titus. O benignitatem!
Quam se se facilem dedit roganti!

XXXI.

XXXI.

*Memorable fortissimi Centurionis Galli
facinus.*

Bellandi studio, pulchræque cupidine palmæ,
Ver agit excitos undique in arma viros. f)
Interea totis ardentem in prælia Gallum
Visceribus, morbi vis inimica premit.
Nescio quod vitium est oculo, longamque me-
dentum

Pestis in affecto lumine poscit opem.
Ergo animi impatiens, ferro mihi vellite, di-
xit,
Ferro oculum, et laudis demite fronte mo-
ram.

Nec secus ac statuit, medicos secisse coëgit:
Armaque mox rapiens. Vestphala castra pe-
tit.

Heic tua quærendæ, Cæsar, compendia lau-
dis.

Porro etiam iactes? victus es arte viri.
VENI, inquis, VIDI, VICIQUE: at Galli-
cus heros,
Ut mihi, ait, cedat palma, VENIRE sat
est.

Id

f) Anno 1762.

XXXII.

Id ipsum aliter.

VENI Julius inquit, atque VIDI,
Et VICI tribus his mihi triumphus,
His victi steterant tropæa Ponti.
Ussit tam celeris cupido palmæ
Gallum Cæsaris æmulum, ferocem,
Et „ jam denique pauciora faxo,
Inquit, Cæfare, pomptiusque vincam.
Pugnandum! manus huc pedesque adeste!
Ne ducant oculi moram videndo,
Æternum valeat secandus alter.

XXXIII.

*Ad Cecilium Cassianum de SARBIE.
VIO.*

Quis in novorum maximus Vatum choro
Teneat Latini principatum barbiti,
Nil est quod a me Cassiane discrepes.
Ni discrepare a Delio et Musis placet,
Palma hæc Polono debita est Horatio.
„ Et Gallus, inquis, anthea, FRIZONIUS,
„ Et Belga VALLIUS pari insonat lyra,
„ Idem æmulantur, Theutonisque BALDIUS,
„ Italusque MASCULUS, atque Ruthenus CA-
NON.

Æquum

Æquum me habebis Cassiane iudicem.
 Idem et trecenti, fateor ultro, cæteri.
 Sed nōstin' inter illum et hos quid interest?
 Est unus ille, quidquid isti cæteri,
 Quod ille tamen est, non item hi sunt cæteri;
 Namque inter istos Vallios, Frizonios,
 Italoſque Mafculos, Rathanosque Canones,
 Verbo, inter omnes, Cassiane, cæteros,
 Est solus ille, mafculus, solus canon.

XXXIV.

In ipsum brevius.

Te modo FRIZONI, rapiunt modo barbita
 VALLI,
 Et modo te mulcet MASCULUS, atque
 CANON,
 Me quoque delectant. Lyricos tamen unicus in-
 ter
 SARBIVIUS genio est mafculus, arte canon.

XXXV.

Cum Rogerius Josephus BOSCOVICH
è S. I. ex Byzantino itinere Leopoliū
divertisset, ibique ab Auctore ex Vol-
bynia reverso salutaretur 1762.

Cultam Rossiaci LEONIS Urbem
 Dum nuper repeto vetustus hospes,
 Musarum chorus, Universitasque
 Omnis Nobilium Scientiarum,
 Per montis juga proximi superbos
 Inter carmina duxerant triumphos,
 Contentum et deciesque, centiesque,
 Certatim geminaverantque colles,
 Certatim geminaverantque valles.
 Mirabar, cui, gaudiisque tantis,
 Tantis lætitiisque plauderetur,
 Cum Divæ unanimi sonore cunctæ:
 „ Musarum inbar illud, ille splendor,
 „ BOSCOVICHUS haud opinus hospes,
 „ Nostram est visere non gravatus urbem.
 Percussit novitas rei stupentem,
 Qui casusve, deusve, tam beatas
 Nostras reddiderit secundus oras.
 At diva Uranie „ Hospitem, profatur,
 „ Cælo conticia testor esse lapsum.

XXXVI.

*De eodem Bibliothecam Academicam in-
visente.*

Emortuorum dum magistrorum scholam
In bibliotheca visitat Academica
Jubar eruditi BOSCOVICHUS chori.
Densi Virorum literatorum ordines
Pluteos per omnes, e suo quivis libro,
Canos senecta protulere vertices:
Frontemque veteri quisque tergens pul-
vere,
Barbamque mulcens, Hospiti inclinat ca-
put,

Olli salutem et maximus dicit Plato,
Toto Sophorum admurmurante exercitu;
Olli et Latinæ lumen eloquentiæ
Manumque tendit, osque pandit Tullius:
Et qui Latinis Vatibus præest Maro,
Acclinat ultro laureata tempora,
Colitque noscitans *) ANIGRÆUM Arca-
dem.

Hæc inter, Columen et Parens Matheseos,
Sphæra Archimedes derepente promineus,
Oculoque vitreum seni admoveus tubum,
Salve o mearum, dixit, hæres artium,
Terræque Regnis, Ætherisque, cognite!
Sed quod stupendum conspicio miracu-
lum?